ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

           РАСПОРЯЖЕНИЕ           БОЕРЫК

                                      ______________                   пгт. Рыбная Слобода                  №_______

О переходе на использование

национального мессенджера МАХ

сотрудниками Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 27.11.2025 №2709-р, в целях обеспечения использования

исключительно отечественного многофункционального сервиса обмена

информацией как средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих

коммуникаций сотрудников органов местного самоуправления Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан и их

подведомственных учреждений:

1. Утвердить переход Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан и его структурных

подразделений на использование отечественного мессенджера МАХ в качестве

основного средства служебной коммуникации с 5 декабря 2025 года.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений:

2.1. обеспечить установку мессенджера МАХ на мобильные устройства

всех сотрудников;

2.2. в срок до 5 декабря 2025 года создать в мессенджере МАХ рабочие

группы для внутренней коммуникации подразделений;

2.3. включить в процедуру оформления вновь принимаемых

сотрудников установку мессенджера МАХ на мобильные устройства и

регистрацию в системе в первый рабочий день.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов

Документ создан в электронной форме. № 47ри от 04.12.2025. Исполнитель: Мингарипова Г.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.12.2025 15:05

Лист согласования к документу № 47ри от 04.12.2025
Инициатор согласования: Мингарипова Г.И. Заместитель начальника юридического отдела аппарата Совета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 03.12.2025 15:06

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Шелкова С.А. Согласовано
03.12.2025 - 15:25

-

2 Ризун Ю.В. Согласовано
03.12.2025 - 16:05

-

3 Мингарипова Г.И. Согласовано
03.12.2025 - 15:06

-

Тип согласования: последовательное

4 Сатдинов Д.А. Подписано
03.12.2025 - 19:34

-

Документ создан в электронной форме. № 47ри от 04.12.2025. Исполнитель: Мингарипова Г.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.12.2025 14:08